ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
                                                                            ПРИКАЗ

 от  27.12.2022 года.                                           № 376
О проведении районных соревнований
по  волейболу среди обучающихся ОУ района.
      В соответствии с календарным планом спортивно-массовых мероприятий отдела образования на 2022 – 2023 учебный год и положения о проведении районных соревнований по волейболу среди обучающихся ОУ района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 16.01 по 20.01.2023 г. районные  соревнования по волейболу среди юношей и девушек ОУ Климовского района 2003 года рождения и моложе  на базе  МБУДО Климовской ДЮСШ.  Начало соревнований в 09 час. 30 мин. (Точную дату сообщим дополнительно). Заявку подать не позднее 12.01.2023 г. (можно по телефону).
2. Назначить судейскую бригаду в составе:
   Главный судья:   Филонова Е.В. -   тренер -  преподаватель МБУДО Климовской ДЮСШ;

                   Судьи:  Тютюнник А.С. – тренер – преподаватель  МБУДО Климовской ДЮСШ;
                                 Тютюнник О.А. – заместитель директора МБУДО Климовской ДЮСШ.

3. Руководителям образовательных учреждений освободить от учебного процесса и направить  на  соревнования обучающихся и представителей команд.

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования  на соревнования,

    обратно  и  во время  проведения соревнований возложить на представителей  команд.
5. Директору МБУДО Климовской ДЮСШ (Ермаченко А.В.)  выделить медицинского работника на время  проведения соревнований.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ст. инспектора  РМК РОО   В.М. Панько.
Начальник отдела образования                   [image: image1.jpg]

                        Е.И. Однодворцев
                                                                       «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                    Начальник отдела образования

                                                                  [image: image2.jpg]

  Е.И. Однодворцев

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении первенства района по волейболу среди сборных команд обучающихся ОУ Климовского района
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:   Популяризация волейбола в районе.

                                      Организация здорового образа жизни и досуга среди школьников.

                                      Выявление сильнейших команд и игроков в данном виде спорта.

Руководство               Первенство района среди учащихся проводит отдел образования

проведением               администрации Климовского района.
соревнований.            Непосредственное проведение соревнований возлагается на

                                      судейскую коллегию.

Сроки и место            Соревнования проводятся  на базе МБУДО Климовской
     проведения            ДЮСШ период с 16 по 20 января   2023 г.

                                      Начало: 9 ч.-30 мин.

Условия
   При участии в соревнованиях до 6-х команд - игры проводятся по  проведения:

   круговой системе. В случае участия в соревнованиях более 6 команд –

   разбиваются на группы в соответствии с проведенной жеребьевкой и

   проводят матчи группового этапа. Победители групп играют за первое,

   второе место.

Участники                   К участию в соревнованиях   допускаются  команды юношей и девушек
соревнований:            2003 г. и моложе общеобразовательных школ района.

Состав команды: 12 человек + 1 представитель.
Заявка :                       Заявка должна быть заверена печатью командирующего

                                      учреждения, печатью  лечебно – профилактического учреждения.